P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
PA. 226/2006
                                                                    010
              GPI

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA     Nº 065/2006

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta

Região, em Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs(as).

Desembargadores(as) Kátia Magalhães Arruda (Presidente), Alcebíades Tavares Dantas,

Américo Bedê Freire, José Evandro de Souza, Márcia Andrea Farias da Silva, Amílcar

Gonçalves Rocha (Juiz Convocado), Saulo Tarcísio de Carvalho Fontes (Juiz

Convocado) e da representante do Ministério Público, a Exma. Sra. Dra. Virgínia de

Azevedo Neves Saldanha,

Considerando o inteiro teor do PA. 226/2006,

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 065/2006):

“Determinar a incorporação de parcelas de quintos aos
servidores, com fundamento no artigo 3º da MP 2.225–45/2001, observando-se os
critérios contidos na redação original dos artigos 3º e 10 da Lei 8.911/94, no período
compreendido entre 09/04/1998 e 04/09/2001, data da edição da referida Medida
Provisória, sendo transformada em Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada –
VPNI, para concessão da primeira ou de mais uma parcela de quintos na data específica
em que for completado o interstício de doze meses, ficando, também, essa derradeira
incorporação transformada em VPNI, com inclusão na folha de pagamento a partir de
maio do corrente ano, subordinado à liberação do financeiro pelo Tribunal Superior do
Trabalho”.

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 26/abril/2006.

ÉLEN DOS REIS A. B. DE BRITO
Secretária do Tribunal Pleno